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700 tys. zł do wzięcia, 161 wniosków z projektami kulturalnymi, przeszły – 42 wnioski.  
Powód? Odpowiednie wypełnienie wniosku to dla niektórych próg nie do przejścia.

Wicemarszałek Jabłoński i dyrektor Wydziału Kultury Przemysław Wraga podczas 
dzisiejszej konferencji prasowej fot. Ł. Szełemej

Na rok 2010 Urząd Marszałkowski obiecał i przeznaczył 700 tys. zł na kulturę. To o blisko 
200 tys. zł więcej niż w roku ubiegłym. Wnioski o dofinansowanie mogły składać instytucje 
kultury, stowarzyszenia, organizacje i inne podmioty kultury, na konkretne przedsięwzięcia 
w województwie  zachodniopomorskim.  Stawiano  głównie  na  projekty  związane 
z obchodami  Roku  Chopinowskiego,  na  którego  realizację  zarząd  województwa 
postanowił przeznaczyć 200 tys. zł.

Chętnych na pieniądze nie zabrakło. Od 30 grudnia 2009 roku do 5 lutego 2010 roku do 
Wydziału Kultury Edukacji  i Sportu UM wpłynęło 161 wniosków z całego województwa. 
Ostatecznie  komisja  składająca się  z dwóch przedstawicieli  Wydziału  Kultury i jednego 
przedstawiciela  Wydziału  Zarządzania  Zasobami  Ludzkimi  odrzuciła,  w większości 
z powodów  błędów  formalnych,  119  pomysłów  na  wydarzenia  kulturalne  w naszym 
regionie. W czym tkwi problem wnioskodawców? – Niestety większość podań została 
odrzucona  z powodu  tak  oczywistych  błędów,  jak  np.  brak  podpisu,  
wymaganych  dokumentów,  czy  chociażby  brak  statutu,  który  posiada  każda 
instytucja  kultury.  Jest  to  sytuacja  niepokojąca  szczególnie  dlatego,  że  na  
organizowanych  przez  nasz  Urząd  szkoleniach  z wypełniania  wniosków, 
najczęściej pojawia się zaledwie kilka osób – mówi Witold Jabłoński, wicemarszałek 
województwa zachodniopomorskiego.  

Pieniądze i wnioski podzielono na siedem kategorii: te dotyczące Roku Chopinowskiego, 
Edukacji kulturalnej dzieci i młodzieży, Międzynarodowej wymiany i współpracy kulturalnej, 
Wydawnictw, Festiwali i biennale sztuki, Tradycyjnego dziedzictwa kulturowego i Dialogu 
Kulturowego.  Na  Rok  Chopinowski  najwięcej  pieniędzy  otrzymało  Stowarzyszenie 
Polskich  Artystów  Muzyków  i ich  projekt  „Chopin  na  falach”  z dofinansowaniem 
w wysokości  50  tys.  zł.  Podobną  kwotę,  bo  48  tys.  zł  otrzymało  Międzynarodowe 
Stowarzyszenie Festiwalowe AMBER BALTIC i ich projekt  III  Międzynarodowy Festiwal 
Muzyczny AMBER BALTIC. Na spore pieniądze może także liczyć Związek Ukraińców 
w Polsce,  oddział  w Szczecinie  i ich  Spotkanie  Kultur  –  Szczecin  2010.  Województwo 
przeznaczyło na ten cel 34 tys. zł. Sporą sumę – 40 tys. zł otrzymały inSPIRACJE. –  To 
naprawdę  dobre  projekty,  choć  zdajemy  sobie  sprawę,  że  sporo  ciekawych 
musieliśmy  odrzucić  z powodu  niedokładności  tych,  którzy  je  wypełniali,  
szczególnie,  że  na  naszej  stronie  znajduje  się  cała  szczegółowa  instrukcja  – 
dodaje Jabłoński. 

Z takich właśnie powodów przepadły dodatkowe pieniądze na takie wydarzenia jak np. 
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Czeski  Miesiąc  Stowarzyszenia  Twórców  i Producentów  Sztuki  czy  chociażby  projekt 
Stowarzyszenia  Orkiestra  Jazzowa  i walczącego  o Akademię  Sztuki,  Sylwestra 
Ostrowskiego – „Zmagania jazzowe”. Niedokładność wniosków to jedna strona medalu, 
druga to regulamin konkursu, który wyraźnie zabrania poprawy wniosku i nie daje czasu 
jego autorom na ewentualne uzupełnienia – jak choćby złożenie podpisu.  –  Żal  nam 
odrzucanych  projektów  ale  nawet  po  naradzie  z Biurem  Radców  Prawnych 
stwierdziliśmy,  że  w tym  momencie  nie  ma  możliwości  odesłania  wniosku  do 
poprawy.  Przy  kolejnych  konkursach  będę  wnioskował  o zmianę  regulaminu 
w tej  kwestii  –  powiedział  Jabłoński.  Jak  na  razie  na  taką  możliwość  trzeba  będzie 
poczekać, bo kolejny konkurs na dofinansowanie wydarzeń kulturalnych dopiero za rok. 
Możliwość poprawy wniosku daje Urząd Miasta, gdzie każdy wnioskodawca ma jeszcze 
tydzień od odrzucenia wniosku, aby go uzupełnić. Ponadto w obu urzędach są specjalne 
biura konsultacyjne, które udzielają informacji o zasadach akceptacji podań. 
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